106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

EXTRATO DA PORTARIA Nº 004/2019/MP/PJU
A Promotora de Justiça Titular de Ulianópolis, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Resolução CNMP 23, de 17.09.07 e da Resolução
010/2011 –CPJ, torna pública a instauração do Procedimento Preparatório
nº 000744-086/2019-MP/PJU, que se encontra à disposição na Promoto-
ria de Justiça de Ulianópolis, situada na Av. do Contorno, nº 278, Bairro
Caminho das Árvores, CEP 68.632-000, Ulianópolis/PA.
Portaria Nº 004/2019/MP/PJU
Investigado: Prefeitura Municipal de Ulianópolis.
Assunto: apurar possível irregularidade praticada pela Prefeitura Munici-
pal de Ulianópolis, na contratação temporária para o cargo de Professor
de Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, zona
urbana, Nível Superior, Cargo 64- Licenciatura Plena em pedagogia, na
vigência do Concurso Público 2015, que expirou somente no mês de mar-
ço de 2018.
Helem Talita Lira Fontes – Promotora de Justiça

Protocolo: 465978
EXTRATO DA PORTARIA Nº 21/2019-MP/PJALM

A Promotora de Justiça Ione Missae da Silva Nakamura, designada para
atuar em mutirão na PJ de Almeirim, no uso de suas atribuições legais
e prerrogativas funcionais, torna público a retifi cação da PORTARIA Nº
10/2019-MP/PJALM, cujo extrato foi publicado no Diário Ofi cial do Estado
na data de 15/07/2019 (nº 33.921), sob o protocolo nº 454007, nos
seguintes termos:
Onde se lê: “Procedimento Administrativo nº 03/2019-MP/PJALM”, leia-
se: “Inquérito Civil nº 12/2019-MP/PJALM”;
IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
Promotora de Justiça

Protocolo: 465847

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, Trav. Magno de Araújo, nº 424 – Telégrafo. CNPJ nº:
05.018.916/0001-92.
CONTRATADA: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A, inscrita no CNPJ sob o
nº. 90.347.840/0017-85, estabelecida na Rua Roso Danin, 614, Canudos,
Belém/PA, CEP: 66.070-410.
OBJETO: prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
002 equipamentos (elevadores).
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação realizada sob a égide da Lei
Federal nº. 8.666/93, art. 25, I e seguintes.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2019
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 13.920,00 (Treze Mil Novecentos e Vinte Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 011221442.8515-3390.39.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Maria Regina Franco Cunha.

Protocolo: 465803

.

.

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N≡ 001/2019/
PMR. CONTRATO Nº 2019.001.00-CP. Concedente: Prefeitura Munici-
pal de Rurópolis. Concessionaria: Aguas de Rurópolis Captação Tratamen-
to e Distribuição de Aguas Spe Ltda. Objeto: Contrato Para Execução de
Serviços Público de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário
no Município de Rurópolis, Que Compreendem a Construção, a Operação
e a Manutenção das Unidades Integrantes dos Sistemas Físicos, Opera-
cionais e gerenciais de produção e distribuição de Água, Bem Como a
Coleta, o afastamento, o tratamento e a disposição de Esgotos Sanitários,
Incluindo a gestão dos Sistemas Organizacionais, a Comercialização dos
Produtos e Serviços Envolvidos e o Atendimento aos usuários, em caráter
de exclusividade, aos usuários que se localizam na área de concessão,
nos termos da Concorrência Pública N° 001/2019/PMR, que fazem, o Mu-
nicípio de Rurópolis - Prefeitura Municipal de Rurópolis. Vigência: vigência
de 30 anos após assinatura. Data da Assinatura: 09 de agosto de 2019

Protocolo: 466189

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento
de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender a Unidade Mista
de Afuá, do Município de Afuá-PA, conforme Emenda Parlamentar Proces-
so Nº. 19396243000/1170-03, conforme descrição do TR no anexo I do
Edital. Abertura: 05/09/2019, às 09:00 horas.
Afuá/PA, 20 de agosto de 2019.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 466136

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA torna públi-
co aos interessados o adiamento da Tomada de Preços na Imprensa Ofi cial
do Estado do dia 23/08/2019, Tomada de Preço Nº 001/2019-PMA, cujo
o objeto: Contratação de empresa capacitada em serviços de engenharia
para a revitalização e modernização do campo esportivo do DR, localizado
no bairro do Planalto, município de Alenquer/PA. A nova data da abertu-
ra do certame será no dia 09/09/2019, as 15:00hs. Da justifi cativa: O
presente adiamento justifi ca-se por fatos supervenientes administrativos.
Ficam mantidas todas as demais condições do edital. Informações (91)
99182-4289 / E-mail: licitaalenquer@gmail.com.

 JURACI ESTEVAM DE SOUSA
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 466142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019-PMSIP.

OBJETO: Aquisição de Placas de Identifi cação das para as unidades es-
tratégicas da saúde da família, CAPS, Centro de especialidades Odonto-
lógicas e centro de Saúde do Município de Santa Izabel do Pará; SESSAO
PÚBLICA: 03/09/2019 às 14hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br
(UASG 455288) e TCM PA -  Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 466194

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2019.001.PMA.SEHAB
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Habitação-SEHAB/Prefeitura Municipal de
Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -
REURB, COM O OBJETIVO DE SUBSIDIAR A POLÍTICA PÚBLICA DE REGU-
LARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 09 de setembro de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situ-
ada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Cen-
tro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm
às 14h00mm, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/
PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, forne-
cido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 22 de agosto de 2019.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 466038